
2025 年 2 月 26 日 

 

【緊急連絡】 

地域連携医療機関・近隣クリニック院長 殿 

 

熊本再春医療センター 

統括診療部長  中村 和芳                                                             

副院長   緒方  宏臣 

院長   上山 秀嗣 

 

 

呼吸器内科の診療について 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

当院呼吸器内科の診療において、次のとおりお知らせいたします。 

 

呼吸器内科は 6 名で診療を行っておりますが、今年度末 4 名異動するため 

3 月 28 日から 3 名、29 日から 2 名体制で診療します。 

 

3 月 28 日（金）・4 月 1 日（火）は緊急性のない紹介患者さんならびに予約外の患

者さんに関しては 4 月 2 日（火）以降の受診をお願いしております。 

3 月 28 日（金）・4 月 1 日（火）は紹介 Dr.より当科医師に直接お電話頂いた患者

さんについては対応を検討します。 

 

なお、3 月 31 日（月）は外来担当医 3 名全員異動のため完全休診とします。 

 

大変ご迷惑をおかけしますが皆様にはご理解ならびにご協力の程 

よろしくお願い申し上げます。 

 

今後ともよろしくお願申し上げます。 

 

敬具 


